
UCHWAŁA NR LXI/412/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
w związku z art. 18b ust. 1 (Dz. U z 2023 r. poz. 40) oraz art. 223 § 1, art. 241 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), Rada Gminy 
Gorzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wzywającą gminę do przystąpienia do Sojuszu Pokojowego 
i do potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1ABC7A-98D8-4EA1-A984-AA2E2441E833. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/412/23 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 marca 2023 r. do kancelarii ogólnej Urzędu Gminy Gorzyce, 
za pośrednictwem poczty elektronicznej, wpłynęła „Petycja do tutejszej gminy o przystąpienie do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Pod petycją 
widnieje podpis Teresy Garland-Prezydent Elektorskiej RP, działającej w imieniu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W dniu 28 marca 2023 r. została opublikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gorzyce. 

Petycja została przekazana, a jej treść przeanalizowana na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, do organu władzy publicznej (…) 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięci lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zakres kompetencyjny gminy jako jednostki samorządu terytorialnego został określony w ustawie z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40) i obejmuje sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Gmina i jej organy zobowiązane są do przestrzegania z urzędu swojej właściwości, a tym samym są 
uprawnione do dokonywania działań wyłącznie w sprawach pozostających w ich zakresie kompetencyjnych. 

Zagadnienia przedstawione w złożonej petycji są związane z polityką zagraniczną Rzeczypospolitej Polskiej, 
a ta według Konstytucji RP podzielona jest na dwa organy władzy wykonawczej: Prezydenta RP oraz Radę 
Ministrów, w szczególności Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Spraw Zagranicznych. 

Należy stwierdzić, że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie kompetencyjnym zastrzeżonym dla gminy, 
co oznacza że petycji może zostać nadany dalszy bieg. 

Ponadto w wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że nadawca petycji nie mieści się w katalogu 
podmiotów mogących złożyć petycję, wymienionych w art. 2 ust. 1 ustawy 
o petycjach. Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny jak i Teresa 
Garland tytułująca się Prezydentem Elektorskim RP nie widnieją w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz 
w ewidencji stowarzyszeń zwykłych prowadzoną przez Starostę Krakowskiego-właściwego dla adresu 
podanego w petycji. 

Podsumowując podmiot składający petycje nie występuje w polskim porządku prawnym natomiast jej 
przedmiot nie mieści się w zakresie kompetencyjnym zastrzeżonym dla gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1ABC7A-98D8-4EA1-A984-AA2E2441E833. Podpisany Strona 1



W konsekwencji petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia, o co członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji wnoszą do Rady Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1ABC7A-98D8-4EA1-A984-AA2E2441E833. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


